1
28

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________                                                                                                   №___
город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 07 июня 2018 года № 422 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцать лет»
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года    №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 6.2 закона Краснодарского края от 2 марта 2012 года № 2446-КЗ «Об отдельных вопросах организации предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края», постановлением администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 03 июня 2019 года № 406 «Об утверждении порядков разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля и предоставления муниципальных услуг» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 07 июня 2018 года № 422 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет» (с изменениями от 25 октября 2018 года № 867, от 21 мая 2019 года № 369, от 10 апреля 2020 года) следующие изменения:

1.1. Абзац 3 подраздела 3.1 приложения исключить.
1.2. Абзац 3 подпункта 3.2.1.1 пункта 3.2.1 подраздела 3.2 приложения изложить в новой редакции следующего содержания:

«устанавливает личность Заявителя на основании паспорта гражданина Российской Федерации и иных документов, удостоверяющих личность заявителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» (при наличии технической возможности);».
1.3. Пункт 3.2.1 подраздела 3.2 приложения дополнить абзацем следующего содержания:

«Поступление заявления и документов в Уполномоченный орган из МФЦ осуществляется с учетом особенностей, установленных статьей 6.2 Закона Краснодарского края от 2 марта 2012 года № 2446-КЗ «Об отдельных вопросах организации предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края».
1.4. Пункт 3.2.2 с подпунктами подраздела 3.2 приложения исключить.

1.5. Абзац 4 подпункта 3.2.5.1 пункта 3.2.5 подраздела 3.2 приложения изложить в новой редакции следующего содержания:

«устанавливает личность Заявителя на основании паспорта гражданина Российской Федерации и иных документов, удостоверяющих личность заявителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» (при наличии технической возможности);».
1.6. Пункт 3.3.9 подраздела 3.3 приложения дополнить подпунктом 3.3.9.1 следующего содержания:

«При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификация и аутентификация при наличии технической возможности могут осуществляться посредством:

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.».
2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Владимирова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь» и разместить  на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.gorod-ust-labinsk.ru.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

      С.А. Гайнюченко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от _____________ № ____

О внесении изменения постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 07 июня 2018 года № 422 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцать лет»
Проект внесен:

Юридическим отделом администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

Начальник отдела

      Д.Л. Горностаев

Проект подготовлен:

Главный специалист

      М.М. Григорова

Проект согласован:

Начальник отдела по общим

и организационным вопросам                                                    М.А. Владимирова